
	

	

	

Smlouva	o	dílo	
(dále	také	„smlouva“)	

	
mezi	
	

Viktoriya	Ryznarova,	Koželužská	34/9,	602	00	Brno	-	Trnitá	
IČO:	29224411	(zhotovitel)	

a	
Městské	kulturní	středisko	Nový	Jičín,	příspěvková	organizace	(MěstKS)	

Se	sídlem:		Masarykovo	náměstí	32/20,	741	01	Nový	Jičín	
IČ:		47998261	

DIČ:	CZ47998261	
Zastoupené	Ing.	Ondřejem	Rečkou,	ředitelem			

(objednatel)	
	

uzavřena	dle	§	2586	a	násl.	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník.	
	
Obsah	smlouvy	
1 Předmět	smlouvy	a	závazky	stran	
2 Dodací	podmínky	
3 Cena	za	dílo	
4 Vlastnické	právo	
5 Odpovědnost	za	vady	
6 Doručování	
7 Rozhodné	právo	a	jurisdikce	
8 Mlčenlivost	
9 Závěrečná	ustanovení	
	

1 Předmět	smlouvy	a	závazky	stran	
1.1 Zhotovitel	se	zavazuje	provést	na	svůj	náklad	a	nebezpečí	pro	objednatele	dílo	specifikované	

v	Příloze	1	této	smlouvy	(dále	jen	„dílo“	nebo	„produkt“).	
1.2 Objednatel	se	zavazuje	převzít	provedené	dílo	od	zhotovitele	a	zaplatit	zhotoviteli	cenu.	
1.3 Zhotovitel	se	zavazuje	provést	na	svůj	náklad	a	nebezpečí	pro	objednatele	za	podmínek	níže	

uvedených	 sjednané	 dílo	 na	 základě	 dílčích	 objednávek	 objednatele.	 Dílem	 se	 pro	 účely	
této	smlouvy	 rozumí	 zhotovený	 konečný	 produkt,	 který	 odpovídá	 zadání	 objednatele,	 je	
funkční	a	nevykazuje	vady	a	nedodělky	bránící	plnohodnotnému	užívání	díla.	

1.4 Zhotovitel	se	zavazuje	zhotovit	dílo	osobně	anebo	pod	svým	vedením.	
1.5 Zhotovitel	 bude	 pravidelně,	 alespoň	 1x	 týdně,	 objednateli	 reportovat	 e-mailem	 průběh	

provádění	díla,	včetně	zasílání	průběžné	verze	díla.	
1.6 Objednatel	 je	 oprávněn,	 nikoli	 však	 povinen,	 dávat	 zhotoviteli	 pokyny	 k	provádění	 díla.	

Zhotovitel	je	povinen	pokyny	a	připomínky	objednatele	zapracovat.	
1.7 Zhotovitel	 potvrzuje,	 že	 ke	 dni	 podpisu	 této	 smlouvy	 obdržel	 od	 objednatele	 zadání	 a	

podklady	dostatečné	k	řádnému	a	včasnému	provedení	díla.	
	
	

	

	

	

Smlouva	o	dílo	
(dále	také	„smlouva“)	

	
mezi	
	

Viktoriya	Ryznarova,	Koželužská	34/9,	602	00	Brno	-	Trnitá	
IČO:	29224411	(zhotovitel)	

a	
Městské	kulturní	středisko	Nový	Jičín,	příspěvková	organizace	(MěstKS)	

Se	sídlem:		Masarykovo	náměstí	32/20,	741	01	Nový	Jičín	
IČ:		47998261	

DIČ:	CZ47998261	
Zastoupené	Ing.	Ondřejem	Rečkou,	ředitelem			

(objednatel)	
	

uzavřena	dle	§	2586	a	násl.	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník.	
	
Obsah	smlouvy	
1 Předmět	smlouvy	a	závazky	stran	
2 Dodací	podmínky	
3 Cena	za	dílo	
4 Vlastnické	právo	
5 Odpovědnost	za	vady	
6 Doručování	
7 Rozhodné	právo	a	jurisdikce	
8 Mlčenlivost	
9 Závěrečná	ustanovení	
	

1 Předmět	smlouvy	a	závazky	stran	
1.1 Zhotovitel	se	zavazuje	provést	na	svůj	náklad	a	nebezpečí	pro	objednatele	dílo	specifikované	

v	Příloze	1	této	smlouvy	(dále	jen	„dílo“	nebo	„produkt“).	
1.2 Objednatel	se	zavazuje	převzít	provedené	dílo	od	zhotovitele	a	zaplatit	zhotoviteli	cenu.	
1.3 Zhotovitel	se	zavazuje	provést	na	svůj	náklad	a	nebezpečí	pro	objednatele	za	podmínek	níže	

uvedených	 sjednané	 dílo	 na	 základě	 dílčích	 objednávek	 objednatele.	 Dílem	 se	 pro	 účely	
této	smlouvy	 rozumí	 zhotovený	 konečný	 produkt,	 který	 odpovídá	 zadání	 objednatele,	 je	
funkční	a	nevykazuje	vady	a	nedodělky	bránící	plnohodnotnému	užívání	díla.	

1.4 Zhotovitel	se	zavazuje	zhotovit	dílo	osobně	anebo	pod	svým	vedením.	
1.5 Zhotovitel	 bude	 pravidelně,	 alespoň	 1x	 týdně,	 objednateli	 reportovat	 e-mailem	 průběh	

provádění	díla,	včetně	zasílání	průběžné	verze	díla.	
1.6 Objednatel	 je	 oprávněn,	 nikoli	 však	 povinen,	 dávat	 zhotoviteli	 pokyny	 k	provádění	 díla.	

Zhotovitel	je	povinen	pokyny	a	připomínky	objednatele	zapracovat.	
1.7 Zhotovitel	 potvrzuje,	 že	 ke	 dni	 podpisu	 této	 smlouvy	 obdržel	 od	 objednatele	 zadání	 a	

podklady	dostatečné	k	řádnému	a	včasnému	provedení	díla.	
	
	

Smlouva o dílo
(dále také „Smlouva“)

mezi

Viktoriya Ryznarova, Koželužská 34/9, 602 OO Brno - Trnitá
IČO: 29224411 (zhøtøviteı)

a
Městské kulturní středisko Nový jičín, příspěvková organizace (MěstKS)

Se sídlem: Masarykovo náměstí 32/20, 741 01 Nový Iičín
IČ=47998261

DIČ: cz47998261
Zastoupené lng. Ondřejem Rečkou, ředitelem

(objednatel)

uzavřena dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník.

Obsah smlouvy
Předmět Smlouvy a Závazky stran
Dodací podmínky
Cena Za dílo
Vlastnické právo
Odpovědnost Za vady
Doručování
Rozhodné právo a jurisdikce
Mlčenlivost

Q
w
fl
C

ñ
U

'l
fl
lě

U
J
N

H

Závěrečná ustanovení

1 Předmět smlouvy a Závazky stran
1.1 Zhotovitel Se zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo Specifikované

v Příloze 1 této Smlouvy (dále jen „dílo“ nebo „produkt").
1.2 Objednatel Se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu.
1.3 Zhotovitel Se zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí pro objednatele Za podmínek níže

uvedených Sjednané dílo na základě dílčích objednávek objednatele. Dílem Se pro účely
této Smlouvy rozumí zhotovený konečný produkt, který odpovídá zadání objednatele, je
funkční a nevykazuj e vady a nedodělky bránící plnohodnotnému užívání díla.

1.4 Zhotovitel Se zavazuje zhotovit dílo osobně anebo pod Svým Vedením.
1.5 Zhotovitel bude pravidelně, alespoň 1x týdně, objednateli reportovat e-mailem průběh

provádění díla, včetně zasílání průběžné verze díla.
1.6 Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, dávat zhotoviteli pokyny k provádění díla.

Zhotovitel je povinen pokyny a připomínky objednatele zapracovat.
1.7 Zhotovitel potvrzuje, že ke dni podpisu této Smlouvy obdržel od objednatele zadání a

podklady dostatečné k řádnému a včasnému provedení díla.



	

	

2 Dodací	podmínky	
2.1 Dodací	lhůta	kompletního,	funkčního	díla	činí	2	měsíce	od	podpisu	smlouvy.	
2.2 Pokud	 zhotovitel	 nedodá	 produkty	 v	dohodnutém	 či	 smluvně	 stanoveném	 časovém	 rámci,	

bude	mít	objednatel	právo	na	odstoupení	od	smlouvy	daným	písemným	oznámením.	
2.3 Dodáním	díla	 se	 rozumí	 jeho	 zpřístupnění	 objednateli	 a	 umožnění	 jeho	užití.	 Převzetí	 díla	

nebo	 jeho	 části	 objednatelem	 bude	 potvrzeno	 vyhotovením	 a	 podpisem	 předávacího	
protokolu.	

2.4 Objednateli	vzniká	nárok	na	smluvní	pokutu	vůči	zhotoviteli	v	případě	prodlení	s	termínem	
předání	díla	ve	výši	0,5	%	z	celkové	ceny	díla	za	každý	i	započatý	den	prodlení.	

2.5 Zaplacením	 smluvní	 pokuty	 není	 dotčeno	 právo	 obou	 smluvních	 stran	 na	 náhradu	 škody	
vzniklé	v	příčinné	souvislosti	s	porušením	povinnosti,	za	kterou	je	smluvní	pokuta	účtována.	

2.6 Zhotovitel	je	povinen	informovat	objednatele	o	všech	skutečnostech,	které	by	mohly	
znemožnit	realizaci	díla	v	daném	termínu.	

2.7 Objednatel	není	povinen	dílo	převzít,	nebude-li	provedeno	řádně,	zejména,	nebudou-li	
zapracovány	jeho	připomínky.	
	

3 Cena	za	dílo	
3.1 Objednatel	se	zavazuje	zaplatit	zhotoviteli	za	dílo	provedené	v	souladu	s	touto	smlouvou	cenu	

v	celkové	výši	až	110	000	Kč	dle	rozpisu	plateb,	který	je	součástí	přílohy	2	této	smlouvy. 
3.2 Objednatel	 je	 povinen	 uhradit	 v	plné	 výši	 částku	 fakturovanou	 zhotovitelem	 na	 účet	

zhotovitele.	
3.3 Zhotoviteli	vzniká	právo	účtovat	objednateli	cenu	za	dílo	stanovenou	ve	smyslu	čl.	3.1	této	

smlouvy	současně	s	okamžikem	převzetím	díla	nebo	 jeho	části	objednatelem	nebo	prvním	
dnem	prodlení	objednatele	s	převzetím	díla	nebo	jeho	části.	

3.4 Ani	 jedna	ze	stran	nemůže	zadržet	platbu	 jakékoliv	dlužné	částky	druhé	straně	na	základě	
protinároku	(proti	pohledávce).	
	

4 Vlastnické	právo	a	licence	
4.1 Vlastníkem	díla	je	od	počátku	objednatel.	
4.2 Jedná	se	o	dílo	vytvořené	na	zakázku	pro	objednatele.	
4.3 Zhotovitel	 poskytuje	 objednateli	 celosvětovou	 výhradní	 a	 neomezenou	 licenci	 k	užití	 díla	

v	nejširším	 možném	 rozsahu	 připuštěném	 právem,	 zahrnující,	 zejména:	 právo	 dílo	
rozmnožovat,	 rozšiřovat,	 sdělovat	 veřejnosti,	 dílo	upravovat,	měnit,	 spojovat	 s	dalšími	díly	
nebo	zahrnout	do	díla	souborného.	

4.4 K	částem	díla,	k	nimž	není	možné	udělit	 licenci	podle	čl.	4.3	 (např.	 fotografie	z	 fotobanky),	
zhotovitel	 uděluje	 objednateli	 podlicenci	 v	maximálním	 rozsahu	 připuštěném	 licencí	 /	
oprávněním,	kterými	disponuje	zhotovitel.	Zhotovitel	je	povinen	objednateli	před	předáním	
díla	 předat	 seznam	 částí	 díla,	 na	 které	 se	 vztahuje	 omezení	 podle	 tohoto	 odstavce,	 včetně	
popisu	omezení	a	popisu	rozsahu	udělené	sublicence,	 jakož	 i	 identifikovat	osobu,	od	které	
zhotovitel	získal	licenci.	
	

5 Odpovědnost	za	vady	
5.1 Dílo	musí	odpovídat	zadání	a	pokynům	objednatele.	
5.2 Dílo	nesmí	porušovat	práva	třetích	osob,	zejména	práva	duševního	vlastnictví.	
5.3 Zhotovitel	 je	 povinen	 dodat	 dílo	 v	množství,	 jakosti	 a	 provedení,	 jež	 určuje	 tato	 smlouva.	

Jestliže	zhotovitel	poruší	své	uvedené	povinnosti,	vznikají	objednateli	nároky	z	odpovědnosti	
za	vady,	které	se	řídí	ustanoveními	§	2099	a	násl.	zák.	č.	89/2012	Sb.	

	

	

2 Dodací	podmínky	
2.1 Dodací	lhůta	kompletního,	funkčního	díla	činí	2	měsíce	od	podpisu	smlouvy.	
2.2 Pokud	 zhotovitel	 nedodá	 produkty	 v	dohodnutém	 či	 smluvně	 stanoveném	 časovém	 rámci,	

bude	mít	objednatel	právo	na	odstoupení	od	smlouvy	daným	písemným	oznámením.	
2.3 Dodáním	díla	 se	 rozumí	 jeho	 zpřístupnění	 objednateli	 a	 umožnění	 jeho	užití.	 Převzetí	 díla	

nebo	 jeho	 části	 objednatelem	 bude	 potvrzeno	 vyhotovením	 a	 podpisem	 předávacího	
protokolu.	

2.4 Objednateli	vzniká	nárok	na	smluvní	pokutu	vůči	zhotoviteli	v	případě	prodlení	s	termínem	
předání	díla	ve	výši	0,5	%	z	celkové	ceny	díla	za	každý	i	započatý	den	prodlení.	

2.5 Zaplacením	 smluvní	 pokuty	 není	 dotčeno	 právo	 obou	 smluvních	 stran	 na	 náhradu	 škody	
vzniklé	v	příčinné	souvislosti	s	porušením	povinnosti,	za	kterou	je	smluvní	pokuta	účtována.	

2.6 Zhotovitel	je	povinen	informovat	objednatele	o	všech	skutečnostech,	které	by	mohly	
znemožnit	realizaci	díla	v	daném	termínu.	

2.7 Objednatel	není	povinen	dílo	převzít,	nebude-li	provedeno	řádně,	zejména,	nebudou-li	
zapracovány	jeho	připomínky.	
	

3 Cena	za	dílo	
3.1 Objednatel	se	zavazuje	zaplatit	zhotoviteli	za	dílo	provedené	v	souladu	s	touto	smlouvou	cenu	

v	celkové	výši	až	110	000	Kč	dle	rozpisu	plateb,	který	je	součástí	přílohy	2	této	smlouvy. 
3.2 Objednatel	 je	 povinen	 uhradit	 v	plné	 výši	 částku	 fakturovanou	 zhotovitelem	 na	 účet	

zhotovitele.	
3.3 Zhotoviteli	vzniká	právo	účtovat	objednateli	cenu	za	dílo	stanovenou	ve	smyslu	čl.	3.1	této	

smlouvy	současně	s	okamžikem	převzetím	díla	nebo	 jeho	části	objednatelem	nebo	prvním	
dnem	prodlení	objednatele	s	převzetím	díla	nebo	jeho	části.	

3.4 Ani	 jedna	ze	stran	nemůže	zadržet	platbu	 jakékoliv	dlužné	částky	druhé	straně	na	základě	
protinároku	(proti	pohledávce).	
	

4 Vlastnické	právo	a	licence	
4.1 Vlastníkem	díla	je	od	počátku	objednatel.	
4.2 Jedná	se	o	dílo	vytvořené	na	zakázku	pro	objednatele.	
4.3 Zhotovitel	 poskytuje	 objednateli	 celosvětovou	 výhradní	 a	 neomezenou	 licenci	 k	užití	 díla	

v	nejširším	 možném	 rozsahu	 připuštěném	 právem,	 zahrnující,	 zejména:	 právo	 dílo	
rozmnožovat,	 rozšiřovat,	 sdělovat	 veřejnosti,	 dílo	upravovat,	měnit,	 spojovat	 s	dalšími	díly	
nebo	zahrnout	do	díla	souborného.	

4.4 K	částem	díla,	k	nimž	není	možné	udělit	 licenci	podle	čl.	4.3	 (např.	 fotografie	z	 fotobanky),	
zhotovitel	 uděluje	 objednateli	 podlicenci	 v	maximálním	 rozsahu	 připuštěném	 licencí	 /	
oprávněním,	kterými	disponuje	zhotovitel.	Zhotovitel	je	povinen	objednateli	před	předáním	
díla	 předat	 seznam	 částí	 díla,	 na	 které	 se	 vztahuje	 omezení	 podle	 tohoto	 odstavce,	 včetně	
popisu	omezení	a	popisu	rozsahu	udělené	sublicence,	 jakož	 i	 identifikovat	osobu,	od	které	
zhotovitel	získal	licenci.	
	

5 Odpovědnost	za	vady	
5.1 Dílo	musí	odpovídat	zadání	a	pokynům	objednatele.	
5.2 Dílo	nesmí	porušovat	práva	třetích	osob,	zejména	práva	duševního	vlastnictví.	
5.3 Zhotovitel	 je	 povinen	 dodat	 dílo	 v	množství,	 jakosti	 a	 provedení,	 jež	 určuje	 tato	 smlouva.	

Jestliže	zhotovitel	poruší	své	uvedené	povinnosti,	vznikají	objednateli	nároky	z	odpovědnosti	
za	vady,	které	se	řídí	ustanoveními	§	2099	a	násl.	zák.	č.	89/2012	Sb.	

2 Dodací podmínky
2.1 Dodací lhůta kompletního, funkčního díla činí 2 měsíce od podpisu Smlouvy.
2.2 Pokud Zhotovitel nedodá produkty V dohodnutém či Smluvně StanoVeném časovém rámci,

bude mít objednatel práVo na odstoupení od Smlouvy daným písemným oznámením.
2.3 Dodáním díla Se rozumí jeho Zpřístupnění objednateli a umožnění jeho užití. Převzetí díla

nebo jeho části objednatelem bude potVrzeno Vyhotovením a podpisem předáVacího
protokolu.

2.4 Objednateli Vzniká nárok na Smluvní pokutu Vůči zhotoviteli V případě prodlení S termínem
předání díla Ve Výši 0,5 0/0 z celkoVé Ceny díla za každý i započatý den prodlení.

2.5 Zaplacením Smlaí pokuty není dotčeno práVo obou Smlaích Stran na náhradu škody
Vzniklé V příčinné SouViSloSti S porušením povinnosti, za kterou je Smlaí pokuta účtována.

2.6 Zhotovitel je poVinen informovat objednatele o Všech SkutečnoStech, které by mohly
znemožnit realizaci díla V daném termínu.

2.7 Objednatel není poVinen dílo převzít, nebude-li provedeno řádně, zejména, nebudou-li
zapracovány jeho připomínky.

3 Cena za dílo
3.1 Objednatel Se zaVazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené V Souladu S touto Smlouvou cenu

V celkoVé Výši až 110 000 Kč dle rozpisu plateb, který je Součástí přílohy 2 této Smlouvy.
3.2 Objednatel je poVinen uhradit V plné Výši částku fakturoVanou zhotoVitelem na účet

zhotovitele.
3.3 ZhotoViteli Vzniká práVo účtovat objednateli cenu za dílo StanoVenou Ve SmySlu čl. 3.1 této

Smlouvy Současně S okamžikem přeVzetím díla nebo jeho části objednatelem nebo prVním
dnem prodlení objednatele S převzetím díla nebo jeho části.

3.4 Ani jedna ze Stran nemůže zadržet platbu jakékoliV dlužné částky druhé Straně na základě
protinároku (proti pohledáVce).

4 Vlastnické právo a licence
4.1 Vlastníkem díla je od počátku objednatel.
4.2 Jedná Se o dílo VytVořené na zakázku pro objednatele.
4.3 Zhotovitel poskytuje objednateli celoSVětoVou Výhradní a neomezenou licenci kužití díla

V nejširším možném rozsahu připuštěném práVem, zahrnující, zejména: práVo dílo
rozmnožoVat, rozšiřovat, SděloVat Veřejnosti, dílo upraVoVat, měnit, SpojoVat S dalšími díly
nebo zahrnout do díla Souborného.

4.4 K částem díla, knimž není možné udělit licenci podle čl. 4.3 (např. fotografie z fotobanky),
zhotovitel uděluje objednateli podlicenci V maximálním rozsahu připuštěném licencí /
opráVněním, kterými disponuje zhotovitel. Zhotovitel je poVinen objednateli před předáním
díla předat Seznam částí díla, na které Se Vztahuje omezení podle tohoto odStaVce, Včetně
popisu omezení a popisu rozsahu udělené Sublicence, jakož i identifikovat osobu, od které
zhotovitel získal licenci.

5 Odpovědnost za vady
5.1 Dílo muSí odpovídat zadání a pokynům objednatele.
5.2 Dílo nesmí porušoVat práVa třetích osob, zejména práVa duševního VlaStnictVí.
5.3 Zhotovitel je poVinen dodat dílo V množství, jakosti a provedení, jež určuje tato SmlouVa.

Jestliže zhotovitel poruší SVé uvedené povinnosti, Vznikají objednateli nároky z odpovědnosti
za Vady, které Se řídí ustanoveními § 2099 a náSl. zák. č. 89/2012 Sb.



	

	

5.4 Objednatel	 je	 oprávněn	 uplatnit	 nároky	 z	 odpovědnosti	 za	 vady	 díla	 pouze	 písemným	
oznámením	doručeným	zhotoviteli.	

5.5 Zhotovitel	 v	plném	 rozsahu	 odškodní	 objednatele	 proti	 nárokům	 vzneseným	 v	souvislosti	
s	dílem	nebo	jeho	užíváním	objednatelem,	a	to	včetně	nákladů	tím	vyvolaných	(např.	náklady	
vedení	sporu).	
	

6 Doručování	
6.1 Obě	 smluvní	 strany	 se	 vzájemně	 dohodly,	 že	 veškerá	 právní	 jednání	 činěná	 v	souvislosti	

s	touto	Smlouvou,	v	písemné	formě,	jakož	i	další	písemnosti,	mohou	být	doručovány	e-mailem,	
vždy	však	 tak,	 aby	bylo	možné	 zajistit	 výkaz	o	doručení	písemnosti	druhé	 smluvní	 straně,	
popř.	odepření	přijetí.	

● 

	
6.2 Smluvní	 strany	 se	 zavazují,	 že	 v	 případě	 změny	 sídla	 či	 adresy	 pro	 doručování	 se	 budou	

bez	zbytečného	 odkladu	 o	 takovéto	 skutečnosti	 informovat.	 V	 případě	 porušení	 této	
povinnosti	nesou	odpovědnost	za	škodu,	která	v	důsledku	této	skutečnosti	vznikne.	
	

7 Rozhodné	právo	a	jurisdikce	
7.1 Tato	smlouva	a	veškeré	spory	nebo	nároky	vznikající	na	základě	nebo	v	souvislosti	s	ní	nebo	

její	předmět	nebo	tvorba	(včetně	mimosmluvních	sporů	a	nároků)	se	řídí	a	bude	vykládáno	
v	souladu	s	českým	právem.	

7.2 Strany	 neodvolatelně	 souhlasí	 s	tím,	 že	 soudy	 v	České	 republice	 jsou	 výlučně	 příslušné	
k	urovnání	sporů	nebo	nároků,	které	vznikají	v	důsledku	nebo	v	souvislosti	s	touto	smlouvou	
nebo	jejím	předmětem	nebo	tvorbou	(včetně	mimosmluvních	sporů	a	nároků).	
	

8 Závěrečná	ustanovení	
8.1 Obsah	 této	 smlouvy,	 s	 nímž	 jsou	obě	 smluvní	 strany	plně	 srozuměny,	 je	 vyjádřením	 jejich	

svobodného	a	vážného	projevu	vůle,	na	důkaz	čehož	připojují	pod	její	ustanovení	své	podpisy.	
8.2 Smlouva	nabývá	platnosti	a	účinnosti	dnem	jejího	podpisu	oběma	smluvními	stranami.	
8.3 Smlouvu	lze	měnit	či	doplňovat	pouze	po	vzájemné	dohodě	obou	smluvních	stran,	a	to	pouze	

v	písemné	formě.	
8.4 Smlouva	byla	vypracována	ve	dvou	vyhotoveních,	z	nichž	každá	ze	smluvních	stran	obdrží	

po	jednom	vyhotovení.	
	
Tato	smlouva	je	uzavřena	dnem	26.	8.	2024	v	Novém	Jičíně.	
	
Podepsáno	Viktorií	Ryznarovou	
	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ……………………..	
	
Podepsáno	Městské	kulturní	středisko	Nový	Jičín,	příspěvková	organizace	
Zast.	Ing.	Ondřejem	Rečkou,	ředitelem			
	
	
	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 ……………………..	

	

	

5.4 Objednatel	 je	 oprávněn	 uplatnit	 nároky	 z	 odpovědnosti	 za	 vady	 díla	 pouze	 písemným	
oznámením	doručeným	zhotoviteli.	

5.5 Zhotovitel	 v	plném	 rozsahu	 odškodní	 objednatele	 proti	 nárokům	 vzneseným	 v	souvislosti	
s	dílem	nebo	jeho	užíváním	objednatelem,	a	to	včetně	nákladů	tím	vyvolaných	(např.	náklady	
vedení	sporu).	
	

6 Doručování	
6.1 Obě	 smluvní	 strany	 se	 vzájemně	 dohodly,	 že	 veškerá	 právní	 jednání	 činěná	 v	souvislosti	

s	touto	Smlouvou,	v	písemné	formě,	jakož	i	další	písemnosti,	mohou	být	doručovány	e-mailem,	
vždy	však	 tak,	 aby	bylo	možné	 zajistit	 výkaz	o	doručení	písemnosti	druhé	 smluvní	 straně,	
popř.	odepření	přijetí.	

● 

	
6.2 Smluvní	 strany	 se	 zavazují,	 že	 v	 případě	 změny	 sídla	 či	 adresy	 pro	 doručování	 se	 budou	

bez	zbytečného	 odkladu	 o	 takovéto	 skutečnosti	 informovat.	 V	 případě	 porušení	 této	
povinnosti	nesou	odpovědnost	za	škodu,	která	v	důsledku	této	skutečnosti	vznikne.	
	

7 Rozhodné	právo	a	jurisdikce	
7.1 Tato	smlouva	a	veškeré	spory	nebo	nároky	vznikající	na	základě	nebo	v	souvislosti	s	ní	nebo	

její	předmět	nebo	tvorba	(včetně	mimosmluvních	sporů	a	nároků)	se	řídí	a	bude	vykládáno	
v	souladu	s	českým	právem.	

7.2 Strany	 neodvolatelně	 souhlasí	 s	tím,	 že	 soudy	 v	České	 republice	 jsou	 výlučně	 příslušné	
k	urovnání	sporů	nebo	nároků,	které	vznikají	v	důsledku	nebo	v	souvislosti	s	touto	smlouvou	
nebo	jejím	předmětem	nebo	tvorbou	(včetně	mimosmluvních	sporů	a	nároků).	
	

8 Závěrečná	ustanovení	
8.1 Obsah	 této	 smlouvy,	 s	 nímž	 jsou	obě	 smluvní	 strany	plně	 srozuměny,	 je	 vyjádřením	 jejich	

svobodného	a	vážného	projevu	vůle,	na	důkaz	čehož	připojují	pod	její	ustanovení	své	podpisy.	
8.2 Smlouva	nabývá	platnosti	a	účinnosti	dnem	jejího	podpisu	oběma	smluvními	stranami.	
8.3 Smlouvu	lze	měnit	či	doplňovat	pouze	po	vzájemné	dohodě	obou	smluvních	stran,	a	to	pouze	

v	písemné	formě.	
8.4 Smlouva	byla	vypracována	ve	dvou	vyhotoveních,	z	nichž	každá	ze	smluvních	stran	obdrží	

po	jednom	vyhotovení.	
	
Tato	smlouva	je	uzavřena	dnem	26.	8.	2024	v	Novém	Jičíně.	
	
Podepsáno	Viktorií	Ryznarovou	
	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ……………………..	
	
Podepsáno	Městské	kulturní	středisko	Nový	Jičín,	příspěvková	organizace	
Zast.	Ing.	Ondřejem	Rečkou,	ředitelem			
	
	
	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 ……………………..	

5.4 Objednatel je oprávněn uplatnit nároky Z odpovědnosti Za vady díla pouze písemným
oznámením doručeným zhotoviteli.

5.5 Zhotovitel vplném rozsahu odškodní objednatele proti nárokům vzneseným vSouviSloSti
S dílem nebo jeho užíváním objednatelem, a to Včetně nákladů tím vyvolaných (např. náklady
Vedení Sporu).

6 Doručování
6.1 Obě Smluvní Strany Se vzájemně dohodly, že veškerá právní jednání činěná vSouviSloSti

S touto Smlouvou, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány e-mailem,
vždy však tak, aby bylo možné Zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé Smluvní Straně,
popř. odepření přijetí.

-_
_

6.2 Smluvní Strany Se zavazují, že v případě Změny Sídla či adresy pro doručování Se budou
bez zbytečného odkladu o takovéto SkutečnoSti informovat. V případě porušení této
povinnosti nesou odpovědnost Za škodu, která v důsledku této SkutečnoSti vznikne.

7 Rozhodné právo a jurisdikce
7.1 Tato smlouva a veškeré Spory nebo nároky vznikající na základě nebo v Souvislosti S ní nebo

její předmět nebo tvorba (včetně mimosmluvních Sporů a nároků) Se řídí a bude vykládáno
v souladu S českým právem.

7.2 Strany neodvolatelně souhlasí s tím, že Soudy v České republice jSou výlučně příslušné
k urovnání Sporů nebo nároků, které vznikají v důsledku nebo v Souvislosti S touto Smlouvou
nebo jejím předmětem nebo tvorbou (včetně mimosmluvních Sporů a nároků).

8 Závěrečná ustanovení
8.1 Obsah této Smlouvy, S nímž jSou obě smluvní Strany plně SroZuměny, je vyjádřením jejich

Svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují pod její ustanovení Své podpisy.
8.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
8.3 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou Smluvních Stran, a to pouze

v písemné formě.
8.4 Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Ze Smluvních Stran obdrží

po jednom vyhotovení.

VTato Smlouva je uzavřena dnem 26. 8. 2024 v Novém Iičíne.

Podepsáno Viktorií Ryznarovou

Podepsáno Městské kulturní Středisko Nový Iičín, příspěvková organizace
ZaSt. Ing. Ondřejem Rečkou, ředitelem



	

	

Příloha 1 — specifikace díla 
	
Dílo	tvoří:	
	
● design	systému	logotypů,	který	pokrývá	služby/subjekty,	které	fungují	pod	značkou	

MKSNJ,	barevný	a	typografický	systém,	případně	další	klíčové	grafické	prvky.	Několik	
ukázek/vizualizací	konkrétních	materiálů,	aby	byl	jasně	nastíněn	směr	a	struktura	
vizuálního	systému.	

● Budeme	vycházet	z	výstupů	předchozích	workshopů,	rešerší	i	moodboardů.	Představíme	
si	dvě	možné	cesty	ilustrované	na	několika	vhodných	materiálech.	Vybraná	cesta	může	
být	následně,	v	případných	dalších	fázích,	rozpracována	do	potřebných	aplikací	/	
materiálů.	

● Výstupy:	kompletní	balík	podkladů	k	jednotlivým	logotypům	(vektory,	bitmapy,	všechny	
barevné	i	kompoziční	varianty),	zdrojové	soubory	k	vytvořeným	materiálům	
(vizualizacím).	

	
	
Licence	a	data:	
	
● Ke	všem	grafickým	materiálům	vytvořeným	dodáváme	zdrojová	data	v	běžných	

formátech	grafických	aplikací.	
● Součástí	dodávky	je	také	výhradní	neomezená	licence	(kromě	fotografií)	k	užití	díla	

objednatelem.	Ta	je	poskytována	bezúplatně.	
	

Příloha	2	—	Rozpis	plateb	
	
● 50 % zálohová faktura (55	000 Kč)  
● 25 % po odsouhlasení konceptu, tedy fáze 1 (27	500 Kč). 
● 25 % po předání kompletního a funkčního díla odpovídajícího požadavkům 

objednatele (27	500	Kč). 

	

	

Příloha 1 — specifikace díla 
	
Dílo	tvoří:	
	
● design	systému	logotypů,	který	pokrývá	služby/subjekty,	které	fungují	pod	značkou	

MKSNJ,	barevný	a	typografický	systém,	případně	další	klíčové	grafické	prvky.	Několik	
ukázek/vizualizací	konkrétních	materiálů,	aby	byl	jasně	nastíněn	směr	a	struktura	
vizuálního	systému.	

● Budeme	vycházet	z	výstupů	předchozích	workshopů,	rešerší	i	moodboardů.	Představíme	
si	dvě	možné	cesty	ilustrované	na	několika	vhodných	materiálech.	Vybraná	cesta	může	
být	následně,	v	případných	dalších	fázích,	rozpracována	do	potřebných	aplikací	/	
materiálů.	

● Výstupy:	kompletní	balík	podkladů	k	jednotlivým	logotypům	(vektory,	bitmapy,	všechny	
barevné	i	kompoziční	varianty),	zdrojové	soubory	k	vytvořeným	materiálům	
(vizualizacím).	

	
	
Licence	a	data:	
	
● Ke	všem	grafickým	materiálům	vytvořeným	dodáváme	zdrojová	data	v	běžných	

formátech	grafických	aplikací.	
● Součástí	dodávky	je	také	výhradní	neomezená	licence	(kromě	fotografií)	k	užití	díla	

objednatelem.	Ta	je	poskytována	bezúplatně.	
	

Příloha	2	—	Rozpis	plateb	
	
● 50 % zálohová faktura (55	000 Kč)  
● 25 % po odsouhlasení konceptu, tedy fáze 1 (27	500 Kč). 
● 25 % po předání kompletního a funkčního díla odpovídajícího požadavkům 

objednatele (27	500	Kč). 

Příloha 1 - Specifikace díla

Dílo tvoří:

0 design Systému logotypů, který pokrývá Služby/Subjekty, které fungují pod značkou
MKSNI, barevný a typografický systém, případně další klíčové grafické prvky. Několik
ukázek/vizualizací konkrétních materiálů, aby byl jasně naStíněn Směr a Struktura
vizuálního Systému.

o Budeme vycházet Z výstupů předchozích Workshopů, rešerší i moodboardů. Představíme
Si dvě možné cesty ilustrované na několika vhodných materiálech. Vybraná cesta může
být následně, v případných dalších fázích, rozpracována do potřebných aplikací /
materiálů.

0 Výstupy: kompletní balík podkladů k jednotlivým logotypům (vektory, bitmapy, všechny
barevné i kompoziční varianty), zdrojové soubory k vytvořeným materiálům
(vizualizacím).

Licence a data:

o Ke všem grafickým materiálům vytvořeným dodáváme zdrojová data v běžných
formátech grafických aplikací.

0 Součástí dodávky je také výhradní neomezená licence (kromě fotografií) k užití díla
objednatelem. Ta je poskytována bezúplatně.

Příloha Z _ Rozpis plateb

50 % zálohová faktura (55 000 Kč)
25 % po odsouhlasení konceptu, tedy fáze 1 (27 500 Kč).
25 % po předání kompletního a funkčního díla odpovídajícího požadavkům
objednatele (27 500 Kč).




